
コンサートホールは、多くの方が一緒に楽しむ空間です。周囲の方々のこともご考慮いただき、お互い

気持ちよく鑑賞できるよう心がけましょう。

・演奏中の入退場はご遠慮ください。また遅刻された場合の入場も係員の指示に従ってください。

・ホール内では携帯電話、スマートフォンなどすべての電子機器の電源をお切りください。

タブレット端末など光を発する機器も、周囲の方の鑑賞の妨げとなりますので、ご使用にならないよう

お願いいたします。

・時計のアラームは設定の解除をお願いいたします。

・カメラ、スマホ、タブレット等、あらゆるデバイスでの写真撮影、録音、録画は著作権、肖像権の侵害

にあたり禁止とさせていただいております。

・ホール内は小さな音でもよく響きます。鈴のついたキーホルダー、ビニール袋など、お手元の荷物から

音が出ないよう、十分ご注意ください。大きなお手荷物は受付でお預かりいたします。

・余韻も音楽の一部です。拍手は指揮者のタクトが下りるまでお待ちください。

・ホール内での飲食はご遠慮ください。

■ 地震が発生したとき

バリアフリーのご案内

■ 補聴器をご利用のお客様へ

奏楽堂は十分な耐震基準を満たした建物です。万が一、演奏中に大きな地震が発生した場合には、揺れ

がおさまるまで身を守って座席にてお待ちください。その後、避難が必要な事態になりましたら、係員

が誘導いたしますので、その指示に従って落ち着いて行動してください。

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

2022.3.11.

東京藝術大学音楽学部

東京藝術大学演奏藝術センター

補聴器が正しく装着され、周囲に音が漏れていないか、あらかじめご確認ください。

■ 車椅子をご利用のお客様へ

車椅子にお座りいただいたままご鑑賞可能なスペースを用意しております。

車椅子をご利用の方とお付き添いの方（1名様まで）は、割引にてご利用いただけます。

令和４年度（2022年度）からの適用となります。 数に限りがございますのでご了承ください。

※割引適用のない演奏会もございます。学生割引料金との併用は出来ません。

チケットのご購入に関しては、ヴォートル・チケットセンター TEL：03-5355-1280（平日10時～18時）

までお問い合わせください。

その他のご相談は、演奏藝術センター TEL：050-5525-2300 にて承ります。

■ コンサートをお楽しみいただくために


